

सीबीएसई की दसवीं एवं बारहवीं का परिणाम घोषित

10वीं कक्षा में आर्जवी और बारहवीं में हरगुन कौर मथेरु ने टॉप किया

सूर्यदत्त नेशनल स्कूल ने शत प्रतिशत की परंपरा कायम रखा

महानगर नेटवर्क

पुणे केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड (सीबीएसई) की ओर से लिए जाने वाली 10वीं और 12वीं कक्षा की परीक्षाओं शत-प्रतिशत को परंपरा को वाचन के सूर्यदत्त नेशनल स्कूल ने कायम रखा है। 10वीं और 12वीं की परीक्षाओं में विद्यार्थियों ने विद्यालय की स्थापना के बाद से लगातार शानदार सम्पलता हासिल करते हुए विद्यालय का मान बढ़ाया है। 10वीं कक्षा में आर्जवी पाठक ने 97.40 प्रतिशत अंक प्राप्त कर स्कूल में टॉप किया है। प्रज्योत राज सिंह (95.40 प्रतिशत) और साची गाडे (92.60 प्रतिशत) ने क्रमशः दूसरा और तीसरा स्थान हासिल किया है। विद्यालय ने लगातार नौवें वर्ष बोर्ड परीक्षा में उत्कृष्ट प्रदर्शन किया है। आर्जवी पाठक ने गणित में 100 में से 100 अंक और साची गाडे ने सामाजिक विज्ञान 100 में 100 अंक प्राप्त किये। बारहवीं कक्षा में साईस शाखा में हरगुन कौर मथेरु ने



10वीं के मेधावी छात्र:
प्रथम - अर्जवी पाठक (97.40 प्रतिशत)
द्वितीय - प्रज्योत राज सिंह (95.40 प्रतिशत)
तृतीय - साची गाडे (92.60 प्रतिशत)



टॉपर्स बारवी :
प्रथम - हरगुन कौर मथेरु (98.40 प्रतिशत)
द्वितीय - श्रीश कदम (96.60 प्रतिशत)
तृतीय - ऋता काशीकर, गायत्री कुंवर व सारा हरारी (95.80 प्रतिशत)

बोर्ड परीक्षा में 140 छात्रों में से 42 छात्रों ने कुल 90 प्रतिशत और उससे अधिक अंक प्राप्त किए हैं। हरगुन कौर मथेरु और ऋता काशीकर ने इंफॉर्मेटिक्स प्रैक्टिसेज में 100 में से 100 अंक हासिल किए, जबकि आर्यन पुराणिक ने गणित में 100 में से 100 अंक हासिल किए। इस उल्लेखनीय उपलब्धि के लिए सूर्यदत्त एजुकेशन फाउंडेशन के संस्थापक अध्यक्ष प्रो. डॉ. संजय बी. चोरडिया, उपाध्यक्ष सुष्मा चोरडिया, सहायक उपाध्यक्ष स्नेहल नवलखा ने छात्रों, अभिभावकों, प्राचार्य, प्रधानाचार्य, सभी शिक्षक और गैर-शिक्षण कर्मचारियों को बधाई दी। रिजल्ट में निरंतरता और शिक्षको-छात्रों के बीच मजबूत रिश्ते से ही बेहतरीन प्रदर्शन संभव है, ऐसी राय प्रो. डॉ. संजय बी. चोरडिया ने व्यक्त की। विद्यार्थियों को आगे की शिक्षा के लिए 'सूर्यदत्त' की ओर से शुभकामनाएं और भविष्य में भी उन्हें हमेशा मार्गदर्शन और सहायता प्रदान करने का आश्वासन दिया।

98.40 प्रतिशत अंकों के साथ स्कूल में टॉप किया है। लगातार पांचवें साल स्कूल ने बोर्ड परीक्षाओं में उत्कृष्ट प्रदर्शन किया है। श्रीश कदम ने विज्ञान शाखा में 96.60 प्रतिशत अंक

प्राप्त किए, जबकि ऋता काशीकर, गायत्री कुंवर, सारा हरारी ने 95.80 प्रतिशत अंक प्राप्त किये। विद्यार्थियों ने प्रत्येक विषय में अधिकतम 99 से 100 प्रतिशत अंक प्राप्त किये हैं।

मंगलवार, १४ मे २०२४

राष्ट्रसंचार

RS NEWS DIGEST

सीबीएसई दहावी व बारवीच्या परीक्षेत १०० टक्के निकालाची

सूर्यदत्त नेशनल स्कूलची परंपरा कायम : प्रा. डॉ. संजय बी. चोरडिया

पुणे : केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षण मंडळाच्या (सीबीएसई) वतीने घेण्यात आलेल्या दहावी व बारवीच्या परीक्षेत १०० टक्के निकालाची परंपरा वाचन येथील सूर्यदत्त नेशनल स्कूलने कायम राखली आहे. दहावी व बारवीच्या परीक्षेत विद्यार्थ्यांनी शाळेच्या स्थापनेपासून सातव्याने घवघवीत यश संपादन करत शाळेच्या नावलीकिकात भर घातली आहे. दहावीमध्ये आर्जवी पाठक ९७.४० टक्के गुण मिळवत शाळेत प्रथम आली आहे. प्रज्योत राज सिंग (९५.४० टक्के) व साची गाडे (९२.६० टक्के) यांनी अनुक्रमे दुसरा आणि तिसरा क्रमांक पटकवला आहे. शाळेच्या सलग नवव्या वर्षी बोर्ड परीक्षेत उत्कृष्ट निकाल लागला आहे. आर्जवी पाठक हिना गणितामध्ये, तर साची गाडे हिना सामाजिक शास्त्रामध्ये १०० पैकी १०० गुण मिळाले आहेत. बारवीमध्ये विज्ञान शाखेत हरगुन कौर मथेरु ९८.४० टक्के गुणांसह शाळेत प्रथम आली आहे. सलग पाचव्या वर्षी बोर्ड परीक्षेत शाळेचा उत्कृष्ट निकाल लागला. श्रीश कदम याने विज्ञान शाखेतून ९६.६० टक्के गुण मिळवले, तर ऋता काशीकर, गायत्री कुंवर

सारा हरारी या तिन्ही विद्यार्थिनींना ९५.८० टक्के गुण मिळाले. प्रत्येक विषयात सर्वाधिक ९९ ते १०० टक्के गुण विद्यार्थ्यांनी मिळविले आहेत. बोर्ड परीक्षेत १४० विद्यार्थ्यांपैकी ४२ विद्यार्थ्यांना एकूण ९० टक्के आणि त्यातून अधिक गुण मिळाले आहेत. हरगुन कौर मथेरु आणि ऋता काशीकर या विद्यार्थिनींना इंफॉर्मेटिक्स प्रॅक्टिसेस विषयात, तर आर्यन पुराणिक याला गणित विषयात १०० पैकी १०० गुण मिळाले आहेत. या उल्लेखनीय कामगिरीबद्दल सूर्यदत्त एजुकेशन फाउंडेशनचे संस्थापक अध्यक्ष प्रा. डॉ. संजय बी. चोरडिया, उपाध्यक्ष सुष्मा चोरडिया, सहायक उपाध्यक्ष स्नेहल नवलखा यांनी विद्यार्थी, पालकांचे, तसेच मुख्याध्यापक, प्राचार्य, सर्व शिक्षक आणि शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांचे अभिनंदन केले. निकालातील सातव्या आणि शिक्षक व विद्यार्थ्यांतील सद्बंद नाते यामुळे सर्वोत्तम कामगिरी शक्य होत असल्याचे मत प्रा. डॉ. संजय बी. चोरडिया यांनी व्यक्त केले. विद्यार्थ्यांच्या पुढील शिक्षणासाठी 'सूर्यदत्त' च्या वतीने खूप सुभेच्छा आणि त्यांना भविष्यात लागणारे मार्गदर्शन, सहकार्य सूर्यदत्त नेसदी करेल, असे आश्वासनांनी त्यांनी दिले.

दहावी गुणवंत विद्यार्थी



प्रथम
आर्जवी पाठक (९७.४० टक्के)



द्वितीय
प्रज्योत राज सिंग (९५.४० टक्के)



तृतीय
साची गाडे (९२.६० टक्के)

टॉपर्स बारवी



प्रथम
हरगुन कौर मथेरु (९८.४० टक्के)



द्वितीय
श्रीश कदम (९६.६० टक्के)



तृतीय
ऋता काशीकर (९५.८० टक्के)



तृतीय
गायत्री कुंवर (९५.८० टक्के)



तृतीय
सारा हरारी (९५.८० टक्के)

सीबीएसई 10वीं व 12वीं में सूर्यदत्त नेशनल स्कूल की सफलता

स्कूल की शत-प्रतिशत रिजल्ट की परंपरा जारी : 42 छात्रों ने 90 प्रतिशत से अधिक अंक प्राप्त किए



आर्जवी पाठक (10 वीं), प्रज्योत राजसिंह (10 वीं), साची गाडे (10 वीं), हरगुन कौर माथेरु (12 वीं), श्रीश कदम (12 वीं), ऋता काशीकर (12 वीं), गायत्री कुंवर (12 वीं), सारा हरारी (12 वीं)

वाचन, 14 मई (आज का आनंद न्यूज नेटवर्क) सूर्यदत्त नेशनल स्कूल ने सीबीएसई द्वारा आयोजित 10वीं और 12वीं कक्षा की परीक्षाओं में 100% परिणाम की परंपरा को कायम रखा है. विद्यालय की स्थापना के बाद से विद्यार्थियों ने लगातार 10वीं और 12वीं की परीक्षाओं में शानदार सफलता हासिल की है और विद्यालय की प्रतिष्ठा में इजाफा किया है. आर्जवी पाठक 10वीं की परीक्षा में 97.40% अंक हासिल कर स्कूल

में प्रथम स्थान पर आई हैं. वहीं प्रज्योत राज सिंह (95.40%) और साची गाडे (92.60%) ने क्रमशः दूसरा और तीसरा स्थान हासिल किया है. विद्यालय ने लगातार नौवें वर्ष बोर्ड परीक्षा में उत्कृष्ट प्रदर्शन किया है. आर्जवी पाठक ने गणित में 100 में से 100 अंक और साची गाडे ने सामाजिक विज्ञान में 100 अंक प्राप्त किये. बारहवीं कक्षा में साईस में हरगुन कौर माथेरु ने 98.40% अंकों के साथ स्कूल

टॉप किया है. लगातार पांचवें वर्ष स्कूल ने बोर्ड परीक्षा में उत्कृष्ट परिणाम हासिल किया है. श्रीश कदम ने साईस स्ट्रीम में 96.60% अंक हासिल किए. जबकि रीता काशीकर, गायत्री कुंवर, सारा हरारी इन तीनों छात्राओं को 95.80% अंक मिले हैं. विद्यार्थियों ने प्रत्येक विषय में अधिकतम 99 से 100 प्रतिशत अंक प्राप्त किये हैं. 140 छात्रों में से 42 छात्रों ने बोर्ड परीक्षा में कुल 90% और उससे अधिक अंक प्राप्त किए हैं. छात्रा हरगुन कौर माथेरु और रीता

काशीकर ने इंफॉर्मेटिक्स प्रैक्टिसेज में 100 में से 100 अंक हासिल किए, जबकि आर्यन पुराणिक ने गणित में 100 में से 100 अंक हासिल किए. सूर्यदत्त एजुकेशन फाउंडेशन के संस्थापक अध्यक्ष प्रो. डॉ. संजय बी. चोरडिया, उपाध्यक्ष सुष्मा चोरडिया, सहायक उपाध्यक्ष स्नेहल नवलखा ने छात्रों, अभिभावकों के साथ-साथ हेडमास्टर, प्रिंसिपल, सभी शिक्षकों और गैर-शिक्षण कर्मचारियों को बधाई दी है.

8 TIMES CITY

CBSE Students In Maharashtra Register Substantial Improvement This

School principals express pride in pupils as performance improves

TIMES NEWS NETWORK

Pune: Schools in the city affiliated to the Central Board of Secondary Education (CBSE) performed well in the board exam results for classes X and XII announced on Monday.

The board had not declared a merit list. It would later issue merit certificates to 0.1% of students who secured the highest marks in individual subjects.

Close to 88% of the 14.3 lakh students who appeared for the exam in academic year (AY) 2023-2024 cleared it. Maharashtra, which is part of the Pune region, witnessed a 2.7% rise in performance compared to the previous year. Nationally, 1.16 lakh students scored above 90% (close to 8% of total students) and 4,000 more than AY 2022-2023.

Gunjan Srivastava, director-principal of The Orbis Schools, said, "The achievement of our students of Class X is outstanding. They have displayed incredible resolve, dedication and academic brilliance. Their success is just the start of a bright journey ahead. They will grow into confident individuals and make a positive impact on the society."

Principal of Sanskriti School in Bhukum, Damini Joshi, said, "This year's ex-

ams were not any different than last year's in any way. Our children did well in maths and performed better in the remaining subjects this AY."

Amrita Vohra, principal of Elpro School, said, "English and social studies saw the highest scores followed by maths in Class X. Students

of English, maths, history, psychology and accountancy in Class XII scored the best." in Class XII scored the best."

City Pride School in Nigdi saw a high success rate. A statement issued by the school mentioned the exceptional performance of two students who showed great courage and determination. "One student who scored 94.6% was operated upon a day before the exam, but they still wrote the paper well. The other was a student with learning disabilities and they scored 89.4%. The two proved that no obstacle can stop them from succeeding." They overcame the challenges life threw their way and showed commendable results, the statement added.

CBSE said on Monday that announcement of class X and XII results was the second biggest exercise in the country after the ongoing Parliamentary election. Over 2.6 crore answer sheets (classes X and XII combined) were evaluated.

CBSE CLASS X, XII EXAM RESULTS

Suryadatta School students shine

STAFF REPORTER

Suryadatta National School in Bavdhan has achieved a 100 per cent pass rate in the Class X and XII examinations conducted by the Central Board of Secondary Education (CBSE). 42 students scored more than 90 per cent marks. The school has consistently achieved a 100 per cent pass rate in the Class X and XII Board exams since its inception.

Arjavee Pathak topped the school with a score of 97.40 per cent marks in Class X. Pragyot Raj Singh (95.40 per cent) and Sachi Gade (92.60 per cent) secured the second and third positions respectively. Arjavee Pathak scored 100 out of 100 marks in Mathematics, while Sachi Gade scored 100 marks in Social Science.

In Class XII, Hargun Kaur Matheru topped the school with 98.40 per cent marks in Science. Shreesh Kadam secured 96.60 per cent marks in the Science stream, while Ritha

SURYADATTA NATIONAL SCHOOL (SNS)

TOPPERS IN CLASS X

Arjavee Pathak (97.40%)

Prajyot Raj Singh (95.40%)

Sachi Gade (92.60%)

TOPPERS IN CLASS XII

Hargun Kaur Matheru (98.40%)

Shreesh Kadam (96.60%)

Rutha Kashikar, Gayatri Kunwar, Sara Harari (95.80%)

Kashikar, Gayatri Kunwar, and Sara Harari secured 95.80 per cent marks. Out of 140 students, 42 students achieved aggregate marks of 90 per cent and above in the board examination. Hargun Kaur Matheru and Ritha Kashikar scored 100 out of 100 in Informatics Practices, while Aryan Purnik scored 100 out of 100 in Mathematics.

Founder President of Suryadatta Education Foundation, Prof Dr Sanjay B Chordia, Vice-President Sushma Chordia, and Associate Vice-President Snehal Navlakha congratulated the students, parents, as well as the principal, and all teaching and non-teaching staff.

Dr Sanjay B Chordia said that excellent performance is possible due to consistent results and a strong relationship between teachers and students. "Suryadatta will always be with students as a mentor for guidance and support for their future careers," he added.

Free Press

FPJ The **Journal** **aring**